
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado
Subejercicio

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025 IPT-EAEPEOGCC-14-2512

INSTITUTO PARA LA PROTECCION DE PERSONAS DEFENSORAS DE DERECHOS HUMANOS Y PERIODISTAS

(Cifras en Pesos)

 8,884,308.00  100,816.00  8,985,124.00  8,984,559.80  8,984,559.80SERVICIOS PERSONALES  564.20

 6,290,136.00 -3.60  6,290,132.40  6,290,121.60  6,290,121.60REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  10.80

 414,516.00 -8,253.31  406,262.69  405,712.25  405,712.25REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  550.44

 858,864.00  98,969.10  957,833.10  957,830.56  957,830.56REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2.54

 1,320,792.00  10,103.81  1,330,895.81  1,330,895.39  1,330,895.39SEGURIDAD SOCIAL  0.42

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 1,440,600.00 -257,186.53  1,183,413.47  904,224.67  904,224.67MATERIALES Y SUMINISTROS  279,188.80

 336,600.00  33,802.09  370,402.09  314,152.75  314,152.75MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 56,249.34

 0.00   44,765.52  44,765.52  44,759.88  44,759.88ALIMENTOS Y UTENSILIOS  5.64

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   2,665.01  2,665.01  1,284.01  1,284.01MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  1,381.00

 0.00   779.00  779.00  779.00  779.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 486,000.00 -153,297.96  332,702.04  305,200.00  305,200.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  27,502.04

 0.00   3,016.00  3,016.00  3,016.00  3,016.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 576,000.00 -204,686.54  371,313.46  183,910.60  183,910.60MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  187,402.86

 42,000.00  15,770.35  57,770.35  51,122.43  51,122.43HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  6,647.92

 1,682,891.00  274,956.80  1,957,847.80  1,897,824.25  1,856,327.21SERVICIOS GENERALES  60,023.55

 210,504.00  44,261.49  254,765.49  250,251.76  248,754.76SERVICIOS BÁSICOS  4,513.73

 666,000.00  38,120.22  704,120.22  704,119.22  704,119.22SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1.00

 156,000.00  89,394.00  245,394.00  226,798.94  186,798.94SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  18,595.06
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 74,400.00  3,122.69  77,522.69  75,589.44  75,589.40SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,933.25

 183,600.00  50,351.23  233,951.23  232,311.23  232,311.23SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  1,640.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 252,000.00 -42,075.77  209,924.23  206,030.72  206,030.72SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  3,893.51

 0.00   73,636.94  73,636.94  73,636.94  73,636.94SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 140,387.00  18,146.00  158,533.00  129,086.00  129,086.00OTROS SERVICIOS GENERALES  29,447.00

 995,385.00  65,031.88  1,060,416.88  899,821.90  899,821.90TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  160,594.98

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 995,385.00  48,972.88  1,044,357.88  883,762.90  883,762.90AYUDAS SOCIALES  160,594.98

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   16,059.00  16,059.00  16,059.00  16,059.00DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   12,180.00  12,180.00  12,180.00  12,180.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  

 0.00   12,180.00  12,180.00  12,180.00  12,180.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL EGRESO  13,003,184.00

 195,798.15

 13,198,982.15

 12,698,610.62

 12,657,113.58

 500,371.53

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JHENNY JUDITH BERNAL ARELLANO CRISTIAN ALBERTO ACOSTA PADILLA MARIA CLARISA ACOSTA LOPEZ

DIRECTORA  GENERAL COORDINADOR GRAL. ADMINISTRATIVO CONTADOR GENERAL

Página 4 de 4


